
DIPARTIMENTO DI 
SCIENZA

E ALTA TECNOLOGIA
- DiSAT

Oggetto:  Approvazione  atti  del  bando  di  selezione  per  il 
conferimento di assegni per l’incentivazione delle attività di 
tutorato,  didattico-integrative,  propedeutiche e  di  recupero 
del Dipartimento di Scienza e Alta Tecnologia – II semestre, 
a.a. 2023/2024 – BTUT-DiSAT29

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

- Vista la legge 19 novembre 1990 n. 341 in particolare l’art.13 
comma 2 e 3;

- Visto  il  D.  Lgs.  30  giugno  2003,  n.  196  “Codice  in  materia  di 
protezione  dei  dati  personali”  come  modificato  dal  D.  Lgs.  10 
agosto  2018,  n.  101  recante  le  “disposizioni  per  l’adeguamento 
della  normativa  nazionale  alle  disposizioni  del  Regolamento 
dell’Unione Europea (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 
libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE” e 
s.m.i;

- Visto il  Decreto Ministeriale del 23 ottobre 2003 n. 198 ed in 
particolare l’art. 2;

- Visto il Decreto Legge 9 maggio 2003 n.105 recante disposizioni 
urgenti per le Università e gli enti di ricerca;

- Vista la Legge 11 luglio 2003 n. 170 di conversione del D.L. del 9 
maggio  2003  n.  105  ed  in  particolare  l’art.  1,  primo comma, 
lettera b);

- Richiamato il D.R. n. 930 del 15 settembre 2023 con il quale la 
Prof.ssa  Michela  Prest  è  stata  nominata  Direttore  del 
Dipartimento di  Scienza e Alta  Tecnologia  a decorrere  dal  22 
settembre 2023, per tre anni (21 settembre 2026);

- Richiamato il Regolamento di Ateneo per il servizio di tutorato e 
per l’attribuzione di assegni per l’incentivazione delle attività di 
tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero di cui 
al DR Rep. N. 1130/21 del 6/12/2021; 

-    Richiamata  la  delibera  del  Consiglio  di  Amministrazione 

Via Valleggio, 11 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 6005-7-8
Email: didattica.disat@uninsubria.it   –   
PEC: segreteria.disat@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano IV
Uff. 4.056-058

Orari al pubblico
Lunedì, 

Mercoledì, Venerdì: 9.00 – 12.00
Martedì, Giovedì: 10.00 – 12.00; 

14.00-15.00

Anno: 2023

Tit.: V

Cl. 1

Fasc. 1.2

http://www.uninsubria.it/
mailto:segreteria.disat@pec.uninsubria.it
mailto:didattica.disat@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI 
SCIENZA

E ALTA TECNOLOGIA
- DiSAT

repertorio  n.  163  del  28/06/2023  relativa  all’assegnazione  ai 
Dipartimenti  dei  Fondi  per  il  tutorato  e  per  l’attribuzione  di 
assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato, didattico-
integrative,  comprensive  di  un  budget  aggiuntivo  per  il 
riconoscimento dell’attività di formazione per ciascun tutor pari 
a € 150,00 (lordo Ateneo);

- Richiamato il bando  di selezione per il  conferimento di assegni 
per l’incentivazione delle
attività  di  tutorato,  didattico-integrative,  propedeutiche  e  di 
recupero  del  Dipartimento  di  Scienza  e  Alta  Tecnologia  –  a.a. 
2023/20204 – BTUT-DiSAT29, Rep. n. 72 del 12/03/2024;   

- Accertata  la  disponibilità  di  €  52.800,00  alla  voce  COAN 
CA.04.46.06.01.01

     Progetto TUTMUR del budget 2023 fondo UA 00.97;
-   Considerate le domande pervenute come da allegato A;

 DECRETA

- di  approvare  la  graduatoria  del  bando  di  selezione  per  il 
conferimento  di  assegni  per  l’incentivazione  delle  attività  di 
tutorato,  didattico-integrative,  propedeutiche e di recupero del 
Dipartimento  di  Scienza  e  Alta  Tecnologia  II  semetre,  a.a. 
2023/2024 - BTUT-DiSAT29, rep. n. 72 del 12/03/2024, come da 
allegato A;

-  di imputare la spesa prevista alla voce COAN CA.04.46.06.01.01 
Progetto TUTMUR-22 del budget 2023 fondo UA 00.97;

- di  incaricare  la  Segreteria  didattica  del  Dipartimento 
dell'esecuzione del presente provvedimento, che sarà registrato 
nel repertorio generale dei decreti del Dipartimento;

-  di  sottoporre  il  presente decreto  alla  ratifica del  Consiglio  di 
Dipartimento nella
 prima seduta utile.

Via Valleggio, 11 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 6005-7-8
Email: didattica.disat@uninsubria.it   –   
PEC: segreteria.disat@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano IV
Uff. 4.056-058

Orari al pubblico
Lunedì, 

Mercoledì, Venerdì: 9.00 – 12.00
Martedì, Giovedì: 10.00 – 12.00; 

14.00-15.00

http://www.uninsubria.it/
mailto:didattica.disat@uninsubria.it
mailto:segreteria.disat@pec.uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI 
SCIENZA

E ALTA TECNOLOGIA
- DiSAT

Como, data della firma digitale
Il Direttore del Dipartimento
       (Prof.ssa Michela Prest)
           Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L.241/1990): Sig.ra 
Lucia Gamba – Tel.
+ 39 031 2386005– lucia.gamba@uninsubria.it

Via Valleggio, 11 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 6005-7-8
Email: didattica.disat@uninsubria.it   –   
PEC: segreteria.disat@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano IV
Uff. 4.056-058

Orari al pubblico
Lunedì, 

Mercoledì, Venerdì: 9.00 – 12.00
Martedì, Giovedì: 10.00 – 12.00; 

14.00-15.00

http://www.uninsubria.it/
mailto:didattica.disat@uninsubria.it
mailto:segreteria.disat@pec.uninsubria.it

		2024-04-08T12:57:52+0200
	IT
	Michela Prest




